

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og  
Fiskeri  
FLF alm. del - Bilag 365  
Offentligt

Rønne den 25-5-2007.

Til justitsminister Lene Espersen.

Jeg skriver til Dem for at få nogle forhold belyst, som efterhånden er blevet meget presserende for mig, og andre i en tilsvarende situation.

Undertegnede har haft båd i 40 år, men fik for snart 10 år siden arbejde i land, og skiftede et par år efter båden ud med en mindre, og blev senere omregistreret til bierhvervsfisker. Mit fartøj er altså købt med de samme forpligtigelser og rettigheder som ethvert andet fiskefartøj i Danmark.

Med indførelsen af Fartøjs-Kvote-Andele (FKA) pr. 1-1-2007 til hovedparten af fiskerne, samlede man de resterende erhvervfiskere, med en omsætning under 225000 kr, og bierhvervsfiskere i en pulje, kaldet Mindre-Aktive Fiskere (MAF-fartøjer), så langt så godt. Så gjorde man det, der får hele læsset til at vælte. Man bestemte herefter, at en MAF- bierhvervsfisker kun må fange 1/3 af hvad en MAF-erhvervsfisker må fange. Tidligere var bierhvervsfiskeriet i Østersøen reguleret af et bureaukratisk årsmængdesystem, der dog har betydet at jeg har kunnet opretholde et fiskeri på ca. 10 tons torsk. Med den nuværende regulering, der er et kvartalsrationssystem, er grundlaget faldet bort, da man nu deler rationer ud til dem der ikke har fanget noget tidligere. I første kvartal fik undertegnede 1800 kg i kvote, og 41% af årskvoterne blev opfisket. Da jeg bor på Bornholm er der intet alternativ til torskefiskeriet.

Havde alle danske fiskefartøjer fået en FKA baseret på historisk fiskeri, ville problemet være løst.

Var alle MAF-fartøjer tildelt ens rationer ville problemet også være løst.

Mit spørgsmål til dig må derfor være:

Er det i overensstemmelse med Dansk og Europæisk lovgivning at min virksomhed bliver behandlet anderledes end de virksomheder, den er købt på lige fod med.

Med håbet om et snarligt svar

Jens Erik Schmedler Clausen, R 235  
Heimdalsvej 8, 3700 Rønne tlf 56956460 mob 30925005

Kopi: Justitsminister Lene Espersen og Folketingets Fødevareudvalg.